

CARTA- PROPOSTA

Fortaleza(Ce), 09 de junho de 2020

À
Prefeitura Municipal de Acarape
Comissão Permanente de Licitação
Acarape-CE.

REF. Convite nº03.002/2020

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PRÉDIO, PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (COVID 19) DO MUNICÍPIO DE ACARAPE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE.

Prezados Senhores:

Apresentamos a V. Sas.nossa proposta para execução das obras objeto do Edital de CONVITE Nº03.002/2020, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE REFORMA DE PRÉDIO, PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA (COVID 19) DO MUNICÍPIO DE ACARAPE-CE, JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE, conforme planilha orçamentária, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, pelo preço global de R\$ 325.024,13 (trezentos e vinte e cinco mil, vinte e quatro reais e treze centavos) , com prazo de execução em até 60 (sessenta) dias.

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente licitação, nos comprometemos a assinar o contrato no prazo determinado no documento de convocação, indicando para esse fim o Sr. Francisco Braga de Souza Junior , Carteira de Identidade nº 92013005512 SSP/CE. e CPF nº 757.406.643-49, como representante legal desta empresa.

Informamos que o prazo de validade da nossa proposta é de 60 (sessenta) dias corridos, a contar da data de abertura da licitação.

Finalizando, declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela execução dos serviços objeto deste Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados dentro do prazo de até 10 (dez) dias consecutivos, contados a partir da data de recebimento da Ordem de Serviço.

Atenciosamente,

STONE ENGENHARIA E CONST. EIRELI
Engº Francisco Braga de Souza Jr.
CREA-CE 13494/D - CPF: 757.406.643-49
Diretor Presidente

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA: REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

ORÇAMENTO CONSOLIDADO								
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)	
1		SERVIÇOS PRELIMINARES					8.278,31	
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA	M2	4,00	155,05	193,89	775,56	
1.2	C1043	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO	M3	18,20	44,32	55,42	1.008,64	
1.3	C1066	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO	M2	256,96	19,20	24,01	6.169,61	
1.4	C1630	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO	M2	50,00	5,19	6,49	324,50	
2		ESTRUTURAL					21.481,50	
2.1	C1256	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M	M3	10,77	38,14	47,69	513,62	
2.2	C0056	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MISTA C/ CAL HIDRATADA (1:2:8)	M3	5,55	424,14	530,39	2.943,66	
2.3	C0843	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	8,46	354,31	443,06	3.748,29	
2.4	C0216	ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	471,41	7,80	9,75	4.596,25	
2.5	C0217	ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	156,87	7,71	9,64	1.512,23	
2.6	C4449	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÓRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	51,43	76,76	95,99	4.936,77	
2.7	C1400	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	21,54	56,65	70,84	1.525,89	
2.8	C2666	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	1,11	1.228,19	1.535,85	1.704,79	
3		COBERTURA					20.278,19	
3.1	C0657	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm	M	17,00	49,61	62,04	1.054,68	
3.2	C2593	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4")	M	3,00	27,40	34,26	102,78	
3.3	C2200	RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATÉ 20% NOVA	M2	256,96	36,64	45,82	11.773,91	
3.4	C4460	MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	47,21	74,31	92,92	4.386,75	
3.5	C4462	TELHA CERÂMICA	M2	47,21	50,14	62,70	2.960,07	
4		PAREDES, PAINÉIS E FORRO					25.415,61	
4.1	C0047	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA MISTA DE CAL HIDRATADA, ESP=9 cm	M2	243,21	26,42	33,04	8.035,66	
4.2	C4507	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	161,73	54,19	67,76	10.958,82	
4.3	C3971	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm SEM TIRO E ARAME GALVANIZADO ENCAPADO - FORNECIMENTO E MONTAGEM	M2	217,15	23,65	29,57	6.421,13	
5		PAVIMENTAÇÃO					42.690,25	
5.1	C3025	PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M2	3,92	434,59	543,45	2.130,32	
5.2	C2179	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:4 - ESP= 3cm	M2	212,65	18,30	22,88	4.865,43	
5.3	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	239,48	63,75	79,72	19.091,35	
5.4	C2996	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30 cm (900 cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PISO	M2	29,10	63,75	79,72	2.319,85	
5.5	C1123	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ACIMA DE 30x30 cm (900 cm²) E PORCELANATOS (PAREDE/PISO)	M2	268,58	6,59	8,24	2.213,10	
5.6	C3410	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO	M2	47,89	201,55	252,04	12.070,20	
6		REVESTIMENTO EM PAREDE					59.952,00	
6.1	C0776	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP = 5mm P/ PAREDE	M2	601,68	5,11	6,39	3.844,74	
6.2	C4509	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	293,08	13,05	16,32	4.783,07	
6.3	C3245	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6	M2	291,50	24,35	30,45	8.876,18	
6.4	C4443	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm (900cm²) - PEI-5/PEI-4 - P/ PAREDE	M2	291,50	67,43	84,32	24.579,28	
6.5	C4442	CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²) - DECORATIVA - P/ PAREDE	M2	74,80	62,66	78,36	5.861,33	
6.6	C1120	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO)	M2	297,72	6,76	8,45	2.515,73	
6.7	C1102	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 10x10 cm (100 cm²) - DECORATIVA (PAREDE/PISO)	M2	74,80	8,89	11,12	831,78	
6.8	C2127	REBOCO COM BARITA	M2	95,70	72,36	90,49	8.659,89	
7		REVESTIMENTO EM TETO					1.908,02	
7.1	C0778	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3 ESP=5 mm P/ TETO	M2	65,93	10,09	12,62	832,04	
7.2	C4509	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO	M2	65,93	13,05	16,32	1.075,98	

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
8		PINTURA					39.882,07
8.1		PINTURA EM PAREDE					31.048,75
8.1.1	C1208	EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	818,30	11,99	14,99	12.266,32
8.1.2	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	818,30	16,06	20,08	16.431,46
8.1.3	C1207	EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	74,80	12,77	15,97	1.194,56
8.1.4	C2461	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS	M2	74,80	12,36	15,46	1.156,41
8.2		PINTURA EM TETO					5.393,09
8.2.1	C1615	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	268,58	16,06	20,08	5.393,09
8.3		PINTURA EM ESQUADRIAS					3.440,23
8.3.1	C1206	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMALTE 2	M2	87,36	14,09	17,62	1.539,28
8.3.2	C1280	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA	M2	87,36	17,40	21,76	1.900,95
9		ESQUADRIAS					38.698,28
9.1		ESQUADRIA DE MADEIRA					22.360,75
9.1.1	C4424	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA	UND	5,00	634,98	794,04	3.970,20
9.1.2	C4428	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA	UND	7,00	655,70	819,95	5.739,65
9.1.3	C1994	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)	M2	12,60	94,70	118,42	1.492,09
9.1.4	C1961	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (1,20X2,10)m (S/ACESSÓRIOS)	UND	1,00	3.624,14	4.531,99	4.531,99
9.1.5	C1144	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"	UND	16,00	28,25	35,33	565,28
9.1.6	C1361	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UND	10,00	109,07	136,39	1.363,90
9.1.7	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	20,00	29,74	37,19	743,80
9.1.8	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	10,00	309,70	387,28	3.872,80
9.1.9	I7410	TRILHO SUPORTE P/ FIXAÇÃO RÁPIDA DIN	M	8,00	8,10	10,13	81,04
9.2		ESQUADRIA DE ALUMÍNIO E VIDRO					16.337,53
9.2.1	C4830	JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE VIDRO	M2	26,37	370,64	463,49	12.222,22
9.2.2	C2670	VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP. = 4mm, COLOCADO	M2	26,37	124,80	156,06	4.115,30
10		INSTALAÇÃO ELÉTRICA					33.652,69
10.1	C3781	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTRRÂNEA	UND	1,00	2.141,37	2.677,78	2.677,78
10.2	C2068	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X95mm, C/BARRAMENTO	UND	1,00	295,52	369,55	369,55
10.3	C2066	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ SOBREPOR ATÉ 6 DIVISÕES, C/BARRAMENTO	UND	1,00	158,69	198,44	198,44
10.4	C1092	DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 10A	UND	16,00	19,35	24,20	387,20
10.5	C1111	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 32A	UND	1,00	86,94	108,72	108,72
10.6	C1104	DISJUNTOR TRIPOLAR C/ACIONAMENTO NA PORTA DO Q.D.ATE 100A	UND	4,00	205,64	257,15	1.028,60
10.7	C4531	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-80A, 30mA	UND	1,00	233,83	292,40	292,40
10.8	C4530	DISJUNTOR DIFERENCIAL DR-16A - 40A, 30mA	UND	1,00	136,93	171,23	171,23
10.9	C4562	DISPOSITIVO DE PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO - DPS's - 40 KA/440V	UND	8,00	117,35	146,75	1.174,00
10.10	C1371	FIO ISOLADO PVC P/750V 1.5 MM2	M	580,05	3,98	4,98	2.888,65
10.11	C0540	CABO ISOLADO PVC 750V 2,5MM2	M	578,85	4,97	6,21	3.594,66
10.12	C0534	CABO ISOLADO PVC 750V 4MM2	M	622,50	5,91	7,39	4.600,28
10.13	C0547	CABO EM PVC 1000V 10MM2	M	17,00	10,11	12,64	214,88
10.14	C0550	CABO EM PVC 1000V 16MM2	M	141,60	13,76	17,21	2.436,94
10.15	C0553	CABO EM PVC 1000V 25MM2	M	20,80	18,58	23,23	483,18
10.16	C1186	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 25mm (3/4")	M	346,25	8,41	10,52	3.642,55
10.17	C1187	ELETRODUTO PVC ROSC. D= 32mm (1")	M	73,00	10,62	13,28	969,44
10.18	C1199	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 50mm (1 1/2")	M	4,00	26,98	33,74	134,96
10.19	C1196	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 25mm (3/4")	M	8,60	12,87	16,09	138,37
10.20	C1197	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 32mm (1")	M	32,60	19,06	23,83	776,86
10.21	C1195	ELETRODUTO PVC ROSC. INCL. CONEXÕES D= 20mm (1/2")	M	1,50	12,05	15,07	22,61
10.22	COTAÇÃO 01	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 20W	UND	7,00	22,65	28,32	198,24
10.23	COTAÇÃO 02	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 40W	UND	2,00	26,21	32,78	65,56
10.24	COTAÇÃO 03	LUMINÁRIA TUBULAR LED TIPO CALHA 80W	UND	41,00	70,45	88,10	3.612,10
10.25	C1669	LUMINÁRIA PAREDE, TIPO ARANDELA C/ LÂMPADA INCANDESCENTE	UND	2,00	53,95	67,46	134,92
10.26	C1494	INTERRUPTOR UMA TECLA SIMPLES 10A 250V	UND	21,00	14,23	17,79	373,59
10.27	C1479	INTERRUPTOR DUAS TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	1,00	22,61	28,27	28,27
10.28	C1489	INTERRUPTOR TRES TECLAS SIMPLES 10A 250V	UND	2,00	34,51	43,15	86,30
10.29	C2493	TOMADA UNIVERSAL 10A 250V	UND	39,00	13,61	17,02	663,78
10.30	C2484	TOMADA 2 POLOS MAIS TERRA 20A 250V	UND	11,00	16,17	20,22	222,42
10.31	C4762	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 2"	UND	64,00	6,15	7,69	492,16
10.32	C4761	CAIXA DE LIGAÇÃO PVC 4" X 4"	UND	50,00	7,23	9,04	452,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

ORÇAMENTO CONSOLIDADO

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PREÇO UNIT. S/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO UNIT. C/ BDI INCLUSO (R\$)	PREÇO TOTAL (R\$)
10.33	C4841	CAIXA EM ALVENARIA TIJOLO FURADO, ESP. = 10cm (30x 30x40cm), LASTRO DE BRITA, EXCETO ESCAVAÇÃO E TAMPA	UND	3,00	61,92	77,43	232,29
10.34	C4765	ATERRAMENTO COMPLETO C/ HASTE COPPERWELD 5/8"X 2.40M	UND	3,00	207,85	259,92	779,76
11		INSTALAÇÕES HIDRAULICAS E SANITÁRIAS					25.421,59
11.1	C1948	PONTO HIDRÁULICO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	16,00	179,31	224,23	3.587,68
11.2	C1950	PONTO SANITÁRIO, MATERIAL E EXECUÇÃO	PT	20,00	166,38	208,06	4.161,20
11.3	C0636	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA - 1/2 TIJOLO COMUM	M2	7,00	112,49	140,67	984,69
11.4	COTACÃO 04	CAIXA D'ÁGUA EM FIBERGLASS - CAP. 5000L	UND	2,00	1.717,20	2.147,36	4.294,72
11.5	C2845	INST. DE HIDRÔMETRO E CAVALETE C/ CAIXA NO MURO P002 (CASO I)	UND	1,00	49,65	62,09	62,09
11.6	C2166	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA CROMADA D= 20mm (3/4")	UND	13,00	81,73	102,20	1.328,60
11.7	C2161	REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 50mm (2")	UND	1,00	123,83	154,85	154,85
11.8	C1902	PIA DE AÇO INOX (2.00X0.58)m C/ 2 CUBAS E ACESSÓRIOS	UND	1,00	1.026,86	1.284,09	1.284,09
11.9	C1619	LAVATÓRIO DE LOUÇA BRANCA S/COLUNA C/TORNEIRA E ACESSÓRIOS	UND	7,00	341,84	427,47	2.992,29
11.10	C1903	PIA DE AÇO INOX. (1.50X0.58)m C/ 1 CUBA E ACESSÓRIOS	UND	1,00	587,77	735,01	735,01
11.11	C1898	PEÇAS DE APOIO DEFICIENTES C/TUBO INOX P/AVC'S	M	3,20	200,03	250,14	800,45
11.12	C0348	BACIA DE LOUÇA BRANCA C/CAIXA ACOPLADA	UND	5,00	584,12	730,44	3.652,20
11.13	C1990	PORTA SABÃO LÍQUIDO DE VIDRO (INSTALADO)	UND	9,00	37,25	46,58	419,22
11.14	C4670	PORTA PAPEL METÁLICO	UND	6,00	28,29	35,38	212,28
11.15	C1995	PORTA TOALHA DE LOUÇA BRANCA	UND	9,00	66,84	83,58	752,22
12		SERVIÇOS DIVERSOS					7.365,62
12.1	C1869	PEITORIL DE GRANITO L= 15 cm	M	29,30	59,06	73,85	2.163,81
12.2	C2284	SOLEIRA DE GRANITO L= 15cm	M	20,80	80,53	100,70	2.094,56
12.3	C1625	LIMPEZA DE PISOS E REVESTIMENTOS	M2	392,33	6,33	7,92	3.107,25

TOTAL GERAL C/ BDI INCLUSO (R\$) 325.024,13

IMPORTA O PRESENTE ORÇAMENTO NO VALOR GLOBAL DE R\$ 325.024,13 (trezentos e vinte e cinco mil, vinte e quatro reais e treze centavos)

Fortaleza(Ce), 09 de junho de 2020

STONE ENGENHARIA E CONST. EMBELI
Engº Francisco Braga de Souza Jr.
OBRAS/13/1947D - CPF: 757.406.643-49
Diretor Presidente

04/71

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.1	PLACAS PADRÃO DE OBRA		M2	26/12/2018		
	1 0112543	SERVENTE	H	1,9705560	13,21	26,03
		Sub-Total de Mão de Obra				26,03
	2 0210537	CHAPA DE ACO GALVANIZADA ESP. 0.3MM	M2	1,0200000	32,67	33,32
	2 0211100	ESMALTE SINTETICO	L	1,0000000	21,14	21,14
	2 0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	4,5000000	16,20	72,90
	2 0211725	PREGO 15X15	KG	0,1500000	11,09	1,66
		Sub-Total de Material				129,02
		Custo Direto Total				155,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				155,05
		Preço Unitário Adotado				155,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.2	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE TIJOLOS S/ REAPROVEITAMENTO		M3	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,2955834	17,83	5,27
	1 0112543	SERVENTE	H	2,9558340	13,21	39,05
		Sub-Total de Mão de Obra				44,32
		Custo Direto Total				44,32
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				44,32
		Preço Unitário Adotado				44,32

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.3	DEMOLIÇÃO DE PISO CIMENTADO SOBRE LASTRO DE CONCRETO		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,1280861	17,83	2,28
	1 0112543	SERVENTE	H	1,2808614	13,21	16,92
		Sub-Total de Mão de Obra				19,20
		Custo Direto Total				19,20
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				19,20
		Preço Unitário Adotado				19,20

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
1.4	LOCAÇÃO DA OBRA - EXECUÇÃO DE GABARITO		M2	26/12/2018		
	1 0110498	CARPINTEIRO	H	0,1271009	17,83	2,27

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Quantidade	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
1	0112543	SERVENTE	H	0,1280861	13,21	1,69
		Sub-Total de Mão de Obra				3,96
2	0210101	ARAME GALVANIZADO N.16 BWG	G	0,0200000	11,08	0,22
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,0400000	16,20	0,65
2	0211724	PREGO	KG	0,0120000	11,09	0,13
2	0212429	TABUA DE VIROLA DE 12"x 1"	M2	0,0090000	25,16	0,23
		Sub-Total de Material				1,23
		Custo Direto Total				5,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,19
		Preço Unitário Adotado				5,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.1	ESCAVAÇÃO MANUAL CAMPO ABERTO EM TERRA ATÉ 2M		M3	26/12/2018		
	1	0112543 SERVENTE	H	2,8868645	13,21	38,14
		Sub-Total de Mão de Obra				38,14
		Custo Direto Total				38,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				38,14
		Preço Unitário Adotado				38,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.2	ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO FURADO, C/ ARGAMASSA MIS		M3	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	8,3748630	17,83	149,32
	1	0112543 SERVENTE	H	9,0635723	13,21	119,73
		Sub-Total de Mão de Obra				269,05
	2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,2100000	54,19	11,38
	2	0210441 CAL HIDRATADA	KG	30,9500000	1,08	33,43
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	30,9500000	0,45	13,93
	2	0212081 TIJOLO CERAMICO FURADO 9X19X19CM	UN	235,0000000	0,41	96,35
		Sub-Total de Material				155,09
		Custo Direto Total				424,14
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				424,14
		Preço Unitário Adotado				424,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.3	CONCRETO P/VIBR., FCK 25 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO		M3	26/12/2018		
	1	0112543 SERVENTE	H	5,9126533	13,21	78,11

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Sub-Total de Mão de Obra				78,11
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,8669000	50,25	43,56
2	0210280	BRITA	M3	0,6270000	75,62	47,41
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	349,0000000	0,45	157,05
2	0211605	PEDRISCO	M3	0,2090000	68,72	14,36
		Sub-Total de Material				262,38
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,35	13,82
		Sub-Total de Equipamento				13,82
		Custo Direto Total				354,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				354,31
		Preço Unitário Adotado				354,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.4		ARMADURA CA-50A MÉDIA D= 6,3 A 10,0mm	KG	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0778370	14,52	1,13
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0788222	17,83	1,41
		Sub-Total de Mão de Obra				2,54
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	11,33	0,23
	2 0210163	ACO CA-50	KG	1,1500000	4,37	5,03
		Sub-Total de Material				5,26
		Custo Direto Total				7,80
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,80
		Preço Unitário Adotado				7,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
2.5		ARMADURA CA-60 FINA D=3,40 A 6,40mm	KG	26/12/2018		
	1 0110040	AJUDANTE DE ARMADOR/FERREIRO	H	0,0684768	14,52	0,99
	1 0110121	ARMADOR/FERREIRO	H	0,0689695	17,83	1,23
		Sub-Total de Mão de Obra				2,22
	2 0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	0,0200000	11,33	0,23
	2 0210169	ACO CA-60	KG	1,1500000	4,57	5,26
		Sub-Total de Material				5,49
		Custo Direto Total				7,71
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				7,71
		Preço Unitário Adotado				7,71

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2.6	LAJE PRÉ-FABRICADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2 m	M2	26/12/2018		
1	0112391 PEDREIRO	H	0,3448473	17,83	6,15
1	0112543 SERVENTE	H	0,3448473	13,21	4,56
	Sub-Total de Mão de Obra				10,71
2	0210169 ACO CA-60	KG	0,7400000	4,57	3,38
2	0211691 PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000000	16,20	16,20
2	0211728 PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,0300000	11,09	0,33
2	0211846 SARRAFO DE 1"X4"	M	0,9700000	4,67	4,53
2	0211916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,5500000	7,95	4,37
2	0218276 LAJE PRE-FABRICADA COMUM DE 8 cm P/ FORRO - VAO	M2	1,0000000	21,69	21,69
	Sub-Total de Material				50,50
	Serviços Auxiliares				
A	C0840 CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQ	M3	0,0300000	326,24	9,79
A	C1603 LANÇAMENTO E APLICACAO DE CONCRETO C/ ELEVACA	M3	0,0300000	191,96	5,76
	Total de Serviços Auxiliares				15,55
	Custo Direto Total				76,76
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				76,76
	Preço Unitário Adotado				76,76

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2.7	FORMA DE TÁBUAS DE 1" DE 3A. P/FUNDAÇÕES UTIL. 5 X	M2	26/12/2018		
1	0110041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,2803688	14,52	18,59
1	0110498 CARPINTEIRO	H	1,2808614	17,83	22,84
	Sub-Total de Mão de Obra				41,43
2	0210965 DESMOLDANTE PARA FORMAS	L	0,4000000	8,18	3,27
2	0211728 PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	0,1500000	11,09	1,66
2	0211846 SARRAFO DE 1"X4"	M	0,5000000	4,67	2,34
2	0211916 TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	1,0000000	7,95	7,95
	Sub-Total de Material				15,22
	Custo Direto Total				56,65
	Taxa de BDI %		0,0000000		-
	Total da Composição				56,65
	Preço Unitário Adotado				56,65

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
2.8	VERGA RETA DE CONCRETO ARMADO	M3	26/12/2018		
1	0110037 AJUDANTE	H	12,1189194	14,52	175,97
1	0110121 ARMADOR/FERREIRO	H	4,7293344	17,83	84,32
1	0110498 CARPINTEIRO	H	7,3895850	17,83	131,76
1	0112391 PEDREIRO	H	1,9705560	17,83	35,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
1	0112543	SERVENTE	H	11,8233360	13,21	156,19
		Sub-Total de Mão de Obra				583,38
2	0210103	ARAME RECOZIDO N.18 BWG	KG	1,2000000	11,33	13,60
2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,6235000	50,25	31,33
2	0210157	ACO CA-25	KG	60,0000000	5,01	300,60
2	0210280	BRITA	M3	0,8780000	75,62	66,39
2	0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	327,6000000	0,45	147,42
2	0211691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	0,6000000	16,20	9,72
2	0211728	PREGO 18X27 (2 1/2 X 10)	KG	2,0000000	11,09	22,18
2	0211916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	5,0000000	7,95	39,75
		Sub-Total de Material				630,99
3	0310682	BETONEIRA ELETRICA 580L (CHP)	H	0,7140000	19,35	13,82
		Sub-Total de Equipamento				13,82
		Custo Direto Total				1.228,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				1.228,19
		Preço Unitario Adotado				1.228,19

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux. Descrição					
3.1	CALHA DE ALUMÍNIO DESENVOLVIMENTO DE 25cm	M	26/12/2018			
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,9852780	14,52	14,31
1	0112320	ENCANADOR	H	0,9852780	17,83	17,57
		Sub-Total de Mão de Obra				31,88
2	0210447	CALHA DE ALUMINIO DESENVOL. DE 25CM	M	1,0300000	14,79	15,23
2	0211725	PREGO 15X15	KG	0,0900000	11,09	1,00
2	0211784	REBITES	KG	0,0400000	37,48	1,50
		Sub-Total de Material				17,73
		Custo Direto Total				49,61
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				49,61
		Preço Unitario Adotado				49,61

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux. Descrição					
3.2	TUBO PVC BRANCO P/ESGOTO D=100MM (4')	M	26/12/2018			
1	0110043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,5118519	14,52	7,43
1	0112320	ENCANADOR	H	0,5123446	17,83	9,14
		Sub-Total de Mão de Obra				16,57
2	0210026	ADESIVO PARA TUBO DE PVC RIGIDO	KG	0,0250000	42,92	1,07
2	0211888	SOLUCAO LIMPADORA PARA PVC RIGIDO	L	0,0400000	31,69	1,27
2	0212193	TUBO PVC ESGOTO DE 100MM (4') - (NBR 5688)	M	1,0100000	8,41	8,49
		Sub-Total de Material				10,83
		Custo Direto Total				27,40

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				27,40
		Preço Unitário Adotado				27,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.3		RETELHAMENTO C/ TELHA CERÂMICA ATE 20% NOVA	M2	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	1,0838058	17,83	19,32
	1	0112543 SERVENTE	H	1,0838058	13,21	14,32
		Sub-Total de Mão de Obra				33,64
	2	0212045 TELHA CERAMICA COLONIAL	UN	6,0000000	0,50	3,00
		Sub-Total de Material				3,00
		Custo Direto Total				36,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				36,64
		Preço Unitário Adotado				36,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.4		MADEIRAMENTO P/ TELHA CERÂMICA - (RIPA, CAIBRO, LINHA)	M2	26/12/2018		
	1	0110041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,9847854	14,52	14,30
	1	0110498 CARPINTEIRO	H	0,9852780	17,83	17,57
		Sub-Total de Mão de Obra				31,87
	2	0210405 CAIBRO DE 2"x1"	M	3,5000000	4,25	14,88
	2	0211724 PREGO	KG	0,1200000	11,09	1,33
	2	0211824 RIPA DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) DE 1X50M	M	3,5000000	1,33	4,66
	2	0216519 LINHA DE MASSARANDUBA 12 x 6 CM (5" x 2 1/2")	M	1,3300000	16,22	21,57
		Sub-Total de Material				42,44
		Custo Direto Total				74,31
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				74,31
		Preço Unitário Adotado				74,31

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
3.5		TELHA CERÂMICA	M2	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	1,0838058	17,83	19,32
	1	0112543 SERVENTE	H	1,0838058	13,21	14,32
		Sub-Total de Mão de Obra				33,64
	2	0212045 TELHA CERAMICA COLONIAL	UN	33,0000000	0,50	16,50
		Sub-Total de Material				16,50
		Custo Direto Total				50,14

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Taxa de BDI %	0,0000000	-
	Total da Composição		50,14
	Preço Unitário Adotado		50,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.1	ALVENARIA DE BLOCO CERÂMICO FURADO (9x19x39)cm C/ARGAMASSA		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,3152890	17,83	5,62
	1 0112543	SERVENTE	H	0,3931259	13,21	5,19
		Sub-Total de Mão de Obra				10,81
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0098000	50,25	0,49
	2 0210229	BLOCO CERAMICO FURADO VEDACAO - 9X19X39 CM	UN	13,0000000	0,99	12,87
	2 0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,4700000	1,08	1,59
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	1,4700000	0,45	0,66
		Sub-Total de Material				15,61
		Custo Direto Total				26,42
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				26,42
		Preço Unitário Adotado				26,42

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.2	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASSAMENTO - FORNE		M2	26/12/2018		
	2 0218332	PAREDE DE BLOCO DE GESSO STAND, INCLUSIVE EMASS	M2	1,0000000	54,19	54,19
		Sub-Total de Material				54,19
		Custo Direto Total				54,19
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				54,19
		Preço Unitário Adotado				54,19

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
4.3	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm SEM TIRO E ARAME GALVA		M2	26/12/2018		
	2 0218289	FORRO DE GESSO CONVENCIONAL (60x60)cm SEM TIRO	M2	1,0000000	23,65	23,65
		Sub-Total de Material				23,65
		Custo Direto Total				23,65
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				23,65
		Preço Unitário Adotado				23,65

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
--------------	----------------------	--	---------	--------------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
5.1		PISO MORTO CONCRETO FCK=13,5MPa C/PREPARO E LANÇAMENTO	M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	1,9705560	17,83	35,14
	1 0112543	SERVENTE	H	5,9116680	13,21	78,09
		Sub-Total de Mão de Obra				113,23
		Serviços Auxiliares				
	A C0839	CONCRETO P/VIBR., FCK 13.5 MPa COM AGREGADO AD	M3	1,0000000	321,36	321,36
		Total de Serviços Auxiliares				321,36
		Custo Direto Total				434,59
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				434,59
		Preço Unitário Adotado				434,59

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
5.2	REGULARIZAÇÃO DE BASE C/ ARGAMASSA CIMENTO E AREIA S/ PENEIRA	M2	26/12/2018		
	1 0112391 PEDREIRO	H	0,2463195	17,83	4,39
	1 0112543 SERVENTE	H	0,5414103	13,21	7,15
		Sub-Total de Mão de Obra			11,54
	2 0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0365000	50,25	1,83
	2 0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	10,9500000	0,45	4,93
		Sub-Total de Material			6,76
		Custo Direto Total			18,30
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			18,30
		Preço Unitário Adotado			18,30

Item Serviço	Descrição do Serviço	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux. Descrição				
5.3	CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30	M2	26/12/2018		
	1 0111328 LADRILHISTA	H	0,5911668	17,83	10,54
	1 0112543 SERVENTE	H	0,5906742	13,21	7,80
		Sub-Total de Mão de Obra			18,34
	2 0216498 CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES ATE 30	M2	1,1000000	30,54	33,59
	2 0216508 ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS	KG	6,0000000	1,97	11,82
		Sub-Total de Material			45,41
		Custo Direto Total			63,75
		Taxa de BDI %		0,0000000	-
		Total da Composição			63,75
		Preço Unitário Adotado			63,75

Item Serviço	Descrição do Serviço

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
5.4		CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30	M2	26/12/2018		
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,5911668	17,83	10,54
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5906742	13,21	7,80
		Sub-Total de Mão de Obra				18,34
	2 0216498	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES ATE 30	M2	1,1000000	30,54	33,59
	2 0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS	KG	6,0000000	1,97	11,82
		Sub-Total de Material				45,41
		Custo Direto Total				63,75
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				63,75
		Preço Unitário Adotado				63,75

Item Serviço	Descrição do Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
5.5	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA			M2	26/12/2018		
		1 0111328	LADRILHISTA	H	0,1970556	17,83	3,51
		1 0112543	SERVENTE	H	0,1970556	13,21	2,60
			Sub-Total de Mão de Obra				6,11
		2 0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,1690000	2,82	0,48
			Sub-Total de Material				0,48
			Custo Direto Total				6,59
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				6,59
			Preço Unitário Adotado				6,59

Item Serviço	Descrição do Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
5.6	CALÇADA DE PROTEÇÃO EM CIMENTADO C/ BASE DE CONCRETO			M2	26/12/2018		
			Serviços Auxiliares				
	A C0055		ALVENARIA DE EMBASAMENTO DE TIJOLO COMUM, C/	M3	0,1800000	550,44	99,08
	A C1213		EMBOCO C/ ARGAMASSA MISTA DE CIMENTO, CAL HIDR	M2	0,5200000	27,13	14,11
	A C1609		LASTRO DE CONCRETO INCLUINDO PREPARO E LANCAM	M3	0,0700000	443,85	31,07
	A C1915		PISO CIMENTADO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA	M2	1,0000000	35,92	35,92
	A C2121		REBOCO C/ARGAMASSA DE CAL EM PASTA E AREIA PEN	M2	0,5200000	18,87	9,81
	A C2784		ESCAVACAO MANUAL SOLO DE 1A.CAT. PROF. ATE 1.50	M3	0,1200000	34,49	4,14
	A C2898		PINTURA HIDRACOR	M2	0,5200000	9,15	4,76
	A C2921		REATERRO C/COMPACTACAO MANUAL S/CONTROLE, M	M3	0,1200000	22,13	2,66
			Total de Serviços Auxiliares				201,55
			Custo Direto Total				201,55
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				201,55
			Preço Unitário Adotado				201,55

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PENEIRAR TRAÇO 1:3		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,0985278	17,83	1,76
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1477917	13,21	1,95
		Sub-Total de Mão de Obra				3,71
	2 0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0061000	50,25	0,31
	2 0210805	CIMENTO PORTLAND	KG	2,4300000	0,45	1,09
		Sub-Total de Material				1,40
		Custo Direto Total				5,11
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				5,11
		Preço Unitário Adotado				5,11

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.2	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXE		M2	26/12/2018		
	2 0218334	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOCO	M2	1,0000000	13,05	13,05
		Sub-Total de Material				13,05
		Custo Direto Total				13,05
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				13,05
		Preço Unitário Adotado				13,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.3	EMBOÇO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR, TRAÇO 1:6		M2	26/12/2018		
	1 0112391	PEDREIRO	H	0,5911668	17,83	10,54
	1 0112543	SERVENTE	H	0,5906742	13,21	7,80
		Sub-Total de Mão de Obra				18,34
		Serviços Auxiliares				
	A C0173	ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/PEN. TRACO 1:6	M3	0,0200000	300,61	6,01
		Total de Serviços Auxiliares				6,01
		Custo Direto Total				24,35
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				24,35
		Preço Unitário Adotado				24,35

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
6.4		CERÂMICA ESMALTADA RETIFICADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 30x30cm	M2		26/12/2018	
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,7094002	17,83	12,65
	1 0112543	SERVENTE	H	0,7094002	13,21	9,37
		Sub-Total de Mão de Obra				22,02
	2 0216498	CERAMICA ESMALTADA RETIFICADA DIMENSOES ATE 30x30cm	M2	1,1000000	30,54	33,59
	2 0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS	KG	6,0000000	1,97	11,82
		Sub-Total de Material				45,41
		Custo Direto Total				67,43
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				67,43
		Preço Unitário Adotado				67,43

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
6.5		CERÂMICA ESMALTADA C/ ARG. PRÉ-FABRICADA ATÉ 10x10cm (100cm²)	M2		26/12/2018	
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,7094002	17,83	12,65
	1 0112543	SERVENTE	H	0,7094002	13,21	9,37
		Sub-Total de Mão de Obra				22,02
	2 0216497	CERAMICA ESMALTADA DIMENSOES ATE 10x10cm (100cm²)	M2	1,1000000	29,78	32,76
	2 0216508	ARGAMASSA COLANTE PRE-FABRICADA P/ CERAMICAS	KG	4,0000000	1,97	7,88
		Sub-Total de Material				40,64
		Custo Direto Total				62,66
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				62,66
		Preço Unitário Adotado				62,66

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
6.6		REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA	M2		26/12/2018	
	1 0111328	LADRILHISTA	H	0,1970556	17,83	3,51
	1 0112543	SERVENTE	H	0,1960703	13,21	2,59
		Sub-Total de Mão de Obra				6,10
	2 0210118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,2330000	2,82	0,66
		Sub-Total de Material				0,66
		Custo Direto Total				6,76
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				6,76
		Preço Unitário Adotado				6,76

Item Serviço	Insumo/Aux.	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
6.7	REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA		M2	26/12/2018		
	1	0111328 LADRILHISTA	H	0,2266139	17,83	4,04
	1	0112543 SERVENTE	H	0,2266139	13,21	2,99
		Sub-Total de Mão de Obra				7,03
	2	0210118 ARGAMASSA PRÉ-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO	KG	0,6610000	2,82	1,86
		Sub-Total de Material				1,86
		Custo Direto Total				8,89
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,89
		Preço Unitário Adotado				8,89

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
6.8	REBOCO COM BARITA		M2	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,9655724	17,83	17,22
	1	0112543 SERVENTE	H	1,0838058	13,21	14,32
		Sub-Total de Mão de Obra				31,54
	2	0210108 AREIA GROSSA	M3	0,0243000	54,19	1,32
	2	0210190 BARITA (ARGAMASSA BARITADA)	KG	25,0000000	1,58	39,50
		Sub-Total de Material				40,82
		Custo Direto Total				72,36
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				72,36
		Preço Unitário Adotado				72,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.1	CHAPISCO C/ ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA S/ PENEIRAR TRAÇO 1:3		M2	26/12/2018		
	1	0112391 PEDREIRO	H	0,2463195	17,83	4,39
	1	0112543 SERVENTE	H	0,3049435	13,21	4,03
		Sub-Total de Mão de Obra				8,42
	2	0210109 AREIA MEDIA	M3	0,0072000	50,25	0,36
	2	0210805 CIMENTO PORTLAND	KG	2,9200000	0,45	1,31
		Sub-Total de Material				1,67
		Custo Direto Total				10,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				10,09
		Preço Unitário Adotado				10,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
7.2	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOÇO - FORNECIMENTO E EXECUÇÃO		M2	26/12/2018		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0218334	REBOCO DE GESSO SOBRE GESSO E/OU EMBOCO	M2	1,0000000	13,05	13,05
			Sub-Total de Material				13,05
			Custo Direto Total				13,05
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				13,05
			Preço Unitário Adotado				13,05

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1.1		EMASSAMENTO DE PAREDES INTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA DE PVA	M2	26/12/2018		
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1970556	2,86
	1	0112395	PINTOR	H	0,2955834	5,28
			Sub-Total de Mão de Obra			8,14
	2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,22
	2	0211513	MASSA CORRIDA A BASE DE PVA	KG	0,7000000	3,63
			Sub-Total de Material			3,85
			Custo Direto Total			11,99
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			11,99
			Preço Unitário Adotado			11,99

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1.2		LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA	M2	26/12/2018		
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3448473	5,01
	1	0112395	PINTOR	H	0,3941112	7,03
			Sub-Total de Mão de Obra			12,04
	2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,14
	2	0211490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	1,43
	2	0212096	TINTA LATEX	L	0,1700000	2,45
			Sub-Total de Material			4,02
			Custo Direto Total			16,06
			Taxa de BDI %	0,0000000		-
			Total da Composição			16,06
			Preço Unitário Adotado			16,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.1.3		EMASSAMENTO DE PAREDES EXTERNAS 2 DEMÃOS C/MASSA ACRÍLICA	M2	26/12/2018		
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2458269	3,57
	1	0112395	PINTOR	H	0,3448473	6,16
			Sub-Total de Mão de Obra			9,73

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICÍPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000000	0,54	0,27
	2	0211511	MASSA ACRILICA PARA PINTURA LATEX	KG	0,7000000	3,95	2,77
			Sub-Total de Material				3,04
			Custo Direto Total				12,77
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				12,77
			Preço Unitário Adotado				12,77

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
8.1.4	TEXTURA ACRÍLICA 1 DEMÃO EM PAREDES EXTERNAS		M2	26/12/2018			
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,1970556	14,52	2,86
	1	0112395	PINTOR	H	0,2955834	17,85	5,28
			Sub-Total de Mão de Obra				8,14
	2	0211856	SELADOR ACRILICO	L	0,1900000	11,90	2,26
	2	0212079	TEXTURA ACRILICA	KG	0,3100000	6,31	1,96
			Sub-Total de Material				4,22
			Custo Direto Total				12,36
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				12,36
			Preço Unitário Adotado				12,36

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
8.2.1	LATEX DUAS DEMÃOS EM PAREDES INTERNAS S/MASSA		M2	26/12/2018			
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3448473	14,52	5,01
	1	0112395	PINTOR	H	0,3941112	17,85	7,03
			Sub-Total de Mão de Obra				12,04
	2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,2500000	0,54	0,14
	2	0211490	LIQUIDO SELADOR PARA PINTURA LATEX	L	0,1200000	11,90	1,43
	2	0212096	TINTA LATEX	L	0,1700000	14,44	2,45
			Sub-Total de Material				4,02
			Custo Direto Total				16,06
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				16,06
			Preço Unitário Adotado				16,06

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
8.3.1	EMASSAMENTO DE ESQUADRIAS DE MADEIRA P/TINTA ÓLEO OU ESMAL		M2	26/12/2018			
	1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,2950908	14,52	4,28
	1	0112395	PINTOR	H	0,3448473	17,85	6,16

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO						
		Sub-Total de Mão de Obra				10,44
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,5000000	0,54	0,27
2	0211512	MASSA CORRIDA A BASE DE OLEO	KG	0,4500000	7,51	3,38
		Sub-Total de Material				3,65
		Custo Direto Total				14,09
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				14,09
		Preço Unitário Adotado				14,09

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
8.3.2	ESMALTE DUAS DEMÃOS EM ESQUADRIAS DE MADEIRA		M2	26/12/2018		
1	0110045	AJUDANTE DE PINTOR	H	0,3453399	14,52	5,01
1	0112395	PINTOR	H	0,3941112	17,85	7,03
		Sub-Total de Mão de Obra				12,04
2	0210035	AGUARRAZ MINERAL	L	0,0400000	12,59	0,50
2	0211100	ESMALTE SINTETICO	L	0,1600000	21,14	3,38
2	0211199	FUNDO BRANCO FOSCO NIVELADOR P/ MADEIRAS	L	0,1300000	9,73	1,26
2	0211347	LIXA PARA MADEIRA/MASSA	UN	0,4000000	0,54	0,22
		Sub-Total de Material				5,36
		Custo Direto Total				17,40
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				17,40
		Preço Unitário Adotado				17,40

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.1	PORTA TIPO PARANÁ (0,60 x 2,10 m), COMPLETA		UND	26/12/2018		
		Serviços Auxiliares				
A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000000	309,70	309,70
A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000000	29,74	59,48
A	C4423	PORTA TIPO PARANA (0,60 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	1,0000000	265,80	265,80
		Total de Serviços Auxiliares				634,98
		Custo Direto Total				634,98
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				634,98
		Preço Unitário Adotado				634,98

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.2	PORTA TIPO PARANÁ (0,80 x 2,10 m), COMPLETA		UND	26/12/2018		
		Serviços Auxiliares				

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO							
	A	C4421	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	1,0000000	309,70	309,70
	A	C4422	ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	2,0000000	29,74	59,48
	A	C4427	PORTA TIPO PARANA (0,80 x 2,10 m), C/ FERRAGENS	UN	1,0000000	286,52	286,52
			Total de Serviços Auxiliares				655,70
			Custo Direto Total				655,70
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				655,70
			Preço Unitário Adotado				655,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.3	PORTA TIPO PARANÁ (S/ACESSÓRIOS)		M2	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,1724808	14,52	17,02
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,1724808	17,83	20,91
			Sub-Total de Mão de Obra				37,93
	2	0211715	PORTA TIPO PARANA	M2	1,0000000	56,77	56,77
			Sub-Total de Material				56,77
			Custo Direto Total				94,70
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				94,70
			Preço Unitário Adotado				94,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.4	PORTA COMPLETA, BLINDOR/CHUMBO (1,20X2,10)m (S/ACESSÓRIOS)		UND	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	3,6947925	14,52	53,65
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	3,6947925	17,83	65,88
			Sub-Total de Mão de Obra				119,53
	2	0211696	PORTA COMPLETA BLINDOR/CHUMBO (1,20 X 2,10)m	UN	1,0000000	3.504,61	3.504,61
			Sub-Total de Material				3.504,61
			Custo Direto Total				3.624,14
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				3.624,14
			Preço Unitário Adotado				3.624,14

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.5	DOBRADIÇA CROMADA 3" X 2 1/2"		UND	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2463195	14,52	3,58
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,2463195	17,83	4,39
			Sub-Total de Mão de Obra				7,97
	2	0211027	DOBRADICA 3"X2 1/2" CROMADA	UN	1,0000000	19,38	19,38

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

	2	0211587	PARAFUSO PARA MADEIRA 1 3/4"X10MM	UN	6,0000000	0,15	0,90
			Sub-Total de Material				20,28
			Custo Direto Total				28,25
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				28,25
			Preço Unitário Adotado				28,25

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.6		FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UND	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	1,9705560	14,52	28,61
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	1,9705560	17,83	35,14
			Sub-Total de Mão de Obra				63,75
	2	0211155	FECHADURA COMPLETA PARA PORTA INTERNA	UN	1,0000000	45,32	45,32
			Sub-Total de Material				45,32
			Custo Direto Total				109,07
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				109,07
			Preço Unitário Adotado				109,07

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.7		ALIZAR DE MADEIRA L= 5 cm (1 FACE)	CJ	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,3448473	14,52	5,01
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,3448473	17,83	6,15
			Sub-Total de Mão de Obra				11,16
	2	0211724	PREGO	KG	0,1000000	11,09	1,11
	2	0218268	ALIZAR DE MADEIRA L = 5 cm	M	5,2000000	3,36	17,47
			Sub-Total de Material				18,58
			Custo Direto Total				29,74
			Taxa de BDI %		0,0000000		-
			Total da Composição				29,74
			Preço Unitário Adotado				29,74

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total	
	Insumo/Aux.	Descrição					
9.1.8		FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	CJ	26/12/2018			
	1	0110041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4926390	14,52	7,15
	1	0110498	CARPINTEIRO	H	0,4926390	17,83	8,78
	1	0112391	PEDREIRO	H	1,3793892	17,83	24,59
	1	0112543	SERVENTE	H	1,3793892	13,21	18,22
			Sub-Total de Mão de Obra				58,74

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	0210109	AREIA MEDIA	M3	0,0106000	50,25	0,53
2	0210209	BATENTE DE PEROBA (MADEIRA DE 1A QUALIDADE) PA	UN	1,0000000	121,63	121,63
2	0210441	CAL HIDRATADA	KG	1,7200000	1,08	1,86
2	0211590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	12,0000000	0,27	3,24
2	0211724	PREGO	KG	0,2000000	11,09	2,22
2	0211919	TACO PARA FIXACAO DE BATENTE/RODAPE	UN	6,0000000	1,36	8,16
2	0218269	FORRAMENTO DE MADEIRA L = 15 cm	M	5,1000000	22,22	113,32
		Sub-Total de Material				250,96
		Custo Direto Total				309,70
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				309,70
		Preço Unitario Adotado				309,70

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.1.9		TRILHO SUPORTE P/ FIXAÇÃO RÁPIDA DIN	CJ	26/12/2018		
	2	0217410 TRILHO SUPORTE P/ FIXAÇÃO RÁPIDA DIN	M	1,0000000	8,10	8,10
		Sub-Total de Material				8,10
		Custo Direto Total				8,10
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				8,10
		Preço Unitario Adotado				8,10

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.1		JANELA BASCULANTE EM ALUMÍNIO ANODIZADO NATURAL, EXCLUSIVE V	M2	26/12/2018		
	1	012391 PEDREIRO	H	2,4631950	17,83	43,92
	1	012543 SERVENTE	H	1,4779170	13,21	19,52
		Sub-Total de Mão de Obra				63,44
	2	0219142 JANELA ALUMINIO BASCULANTE 100 X 100 CM (AXL)	UN	1,0000000	292,45	292,45
		Sub-Total de Material				292,45
		Serviços Auxiliares				
	A	C0164 ARGAMASSA DE CIMENTO E AREIA PEN. TRACO 1:3	M3	0,0210000	702,15	14,75
		Total de Serviços Auxiliares				14,75
		Custo Direto Total				370,64
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				370,64
		Preço Unitario Adotado				370,64

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coeficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
9.2.2		VIDRO COMUM EM CAIXILHOS C/MASSA ESP.= 4mm, COLOCADO	M2	26/12/2018		

PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAPE

EMPRESA: STONE ENGENHARIA LUTA

OBRA:

REFORMA DE PREDIO PARA IMPLANTAÇÃO DE CENTRO DE VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA / COVID-19

LOCAL:

SEDE DO MUNICIPIO

MUNICÍPIO:

ACARAPE-CE

FONTE DOS PREÇOS:

TABELA SEINFRA 026.1 COM DESONERAÇÃO

VIGÊNCIA A PARTIR DE 21/12/2018

ENCARGOS SOCIAIS: 85,20% - HORISTAS E 48,69% - MENSALISTAS

COMPOSIÇÃO ANALÍTICA DE PREÇO UNITÁRIO

2	02I2256	VIDRO LISO, E= 4MM(COLOCADO)	M2	1,0000000	124,80	124,80
		Sub-Total de Material				124,80
		Custo Direto Total				124,80
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				124,80
		Preço Unitário Adotado				124,80

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.1	MEDIÇÃO TRIFÁSICA INSTALADA EM MURO - SAÍDA SUBTERRÂNEA		UND	26/12/2018		
1	01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	3,9411120	14,52	57,22
1	01I2312	ELETRICISTA	H	3,9411120	18,07	71,22
		Sub-Total de Mão de Obra				128,44
2	02I0125	ARMAÇAO REX TRIFASICA COM ROLDANA	UN	1,0000000	48,96	48,96
2	02I0342	CABO ISOLADO EM PVC 16MM2 - 750V	M	60,0000000	7,78	466,80
2	02I0950	CURVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO DE 1 1/2"	UN	5,0000000	3,68	18,40
2	02I1018	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 70A	UN	1,0000000	91,98	91,98
2	02I1068	ELETRODUTO DE PVC RIGIDO 1 1/2"	M	12,0000000	7,01	84,12
2	02I1404	LUVA DE PVC RIGIDO PARA ELETRODUTO 1 1/2"	UN	1,0000000	2,08	2,08
2	02I2352	HASTE DE ATERRAMENTO COPERWELD 5/8" x 2.40M	UN	1,0000000	35,19	35,19
2	02I2405	POSTE DE CONCRETO DUPLO T (150/9), RESISTENCIA NCUN	UN	1,0000000	430,40	430,40
2	02I2413	QUADRO DE MEDICAO TRIFASICA EM POSTE	UN	1,0000000	268,39	268,39
2	02I6472	ABRACADEIRA PARA POSTE DE CONCRETO DUPLO "T"	UN	4,0000000	6,53	26,12
		Sub-Total de Material				1.472,44
3	03I0584	CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHI)	H	3,0000000	42,32	126,96
3	03I0705	CAMINHAO COMERC. EQUIP. C/GUINDASTE (CHP)	H	1,0000000	114,48	114,48
		Sub-Total de Equipamento				241,44
		Serviços Auxiliares				
A	C0632	CAIXA EM ALVENARIA (60X60X60cm) DE 1/2 TIJOLO COM UN	UN	1,0000000	299,05	299,05
		Total de Serviços Auxiliares				299,05
		Custo Direto Total				2.141,37
		Taxa de BDI %		0,0000000		-
		Total da Composição				2.141,37
		Preço Unitário Adotado				2.141,37

Item Serviço	Descrição do Serviço		Unidade	Coefficiente	Preço Unitário	Preço Total
	Insumo/Aux.	Descrição				
10.2	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE LUZ EMBUTIR ATÉ 24 DIVISÕES 332X332X5		UND	26/12/2018		
1	01I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	2,9558340	14,52	42,92
1	01I2312	ELETRICISTA	H	2,9558340	18,07	53,41
		Sub-Total de Mão de Obra				96,33
2	02I0193	BARRAMENTO NEUTRO P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	30,15	30,15
2	02I0194	BARRAMENTO PRINCIPAL P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	29,66	29,66
2	02I0195	BARRAMENTO TERRA P/ BAIXA TENSÃO	UN	1,0000000	24,51	24,51